
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

21.10.2024                                                                                                       № 1017 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении состава штаба по подготовке топливно-энергетического  

и жилищно-коммунального комплекса муниципального образования 

«Старомайнский район» к отопительному периоду 2024-2025 годов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законов от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 

Уставом муниципального образования «Старомайнский район», постановлени-

ем Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 

19.07.2019 № 469 «Об утверждении Положения о штабе по подготовке топлив-

но-энергетического и жилищно-коммунального комплекса к отопительному пе-

риоду», в целях обеспечения своевременной подготовки топливно-

энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и объектов со-

циальной сферы, расположенных на территории муниципального образования 

«Старомайнский район» Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый состав штаба по подготовке топливно-

энергетического и жилищно-коммунального комплекса муниципального обра-

зования «Старомайнский район» к отопительному периоду 2024-2025 годов. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 29.04.2022 № 258 «Об утвер-

ждении состава штаба по подготовке топливно-энергетического и жилищно-

коммунального комплекса муниципального образования «Старомайнский рай-

он» к отопительным периодам». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 



2 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ис-

полняющего обязанности Первого заместителя Главы Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» Катаева В.В. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 21.10.2024 № 1017 

 

 

 

Состав 

штаба по подготовке топливно-энергетического и  

жилищно-коммунального комплекса муниципального образования  

«Старомайнский район» к отопительному периоду 2024-2025 годов 

 

Председатель штаба: 

Катаев В.В. - исполняющий обязанности Первого заместителя Главы 

Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район». 

Заместитель председателя штаба: 

Лазарева Е.Н. - заместитель начальника Отдела жилищно-коммунального 

хозяйства, топливно-энергетических ресурсов Управле-

ния жилищно-коммунального хозяйства, топливно-

энергетических ресурсов, строительства Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район». 

Секретарь штаба: 

Терехина Е.Н. - специалист (по ЖКХ) Отдела благоустройства Муници-

пального учреждения «Управление делами» муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» (по согласова-

нию). 

Члены штаба: 

Барыкова Е.А. - начальник Управления образования муниципального об-

разования «Старомайнский район»; 

Волков А.В. - директор Муниципального учреждения «Управление де-

лами» муниципального образования «Старомайнский 

район»; 

Емельянов В.Г. - генеральный директор Общества с ограниченной ответ-

ственностью «Водстрой» (по согласованию); 

Зудов Е.Н. - начальник Старомайнского участка ОП Димитровград-

ское отделение АО «Ульяновскэнерго» (по согласова-



4 

 

нию); 

Курицын А.В. - начальник Старомайнского эксплуатационного газового 

участка (по согласованию); 

Качкаева М.А. - директор бюджетного учреждения культуры «Старо-

майнский Межпоселенческий культурно - досуговый 

центр муниципального образования «Старомайнский 

район» им. А. К. Новопольцева (по согласованию); 

Мордвинова С.В. - главный врач Государственного учреждения здравоохра-

нения «Старомайнская районная больница» (по согласо-

ванию); 

Родионов А.С. - директор Общества с ограниченной ответственностью 

«УК Чистый поселок» (по согласованию); 

Фѐдоров И.В. - Публичное акционерное общество Россети Волга Улья-

новские распределительные сети Димитровградское про-

изводственное отделение. начальник Старомайнских рай-

онных электрических сетей (по согласованию); 

Шайкин В.В. - начальник производственного участка р.п. Старая Майна 

Областного государственного казѐнного предприятия 

«Корпорация развития коммунального комплекса Улья-

новской области» (по согласованию). 

 

_______________ 


